[bookmark: _GoBack]令和　　年　　月　　日

早島町長　中　川　真　寿　男　殿

	申請者
	住　　所

	職　　業

	氏　　名

	生年月日
	　　　　　　年　　　月　　　日

鳥　獣　捕　獲　許　可　申　請　書

　下記のとおり、鳥獣捕獲等の許可を受けたいので、鳥獣の保護及び管理並びに狩猟の適正化に関する法律第９条第２項の規定により申請します。

記
	捕獲等しようとする鳥獣等の種類及び数量
	種類：　　　　　　　数量：　　頭

	捕　　獲　　等　　の　　目　　的
及　　び　　そ　　の　　理　　由
	目的：（　　　　　　　　　）
理由：（　　　　　　　　　）

	捕　　獲　　等　　の　　期　　間
	令和　年　月　日から令和　年　月　日まで

	捕　　獲　　等　　の　　区　　域

	銃猟禁止区域及び銃猟制限区域並びに法施行規則第７条第１項第７号イからチまでに掲げる区域の有無
	有（特定猟具使用禁止区域（銃）　　　　　　）

	捕　　獲　　等　　の　　方　　法

	捕 獲 等 を し た 後 の 処 置

	銃器を使用する場合は銃砲所持許可番
号及び許可年月日
	所持許可番号　　　　第　　　　　　　　　　号
許可年月日　　　　　　　　　　年　　月　　日

	最近１か年の狩猟者登録の種類、番号及び登録年月日
	登録の種類　　　　　　　わな
登録番号　　　　　　　　　第　　－　　　　号
登録年月日　　　　　　令和　　年　　月　　日

（注）１　申請者が複数の場合は・印について記入し、別紙鳥獣捕獲等許可申請者名簿を添付すること。
２　申請者が複数の場合の捕獲等の数量は、原則として捕獲等しようとする数量を代表者に裸書きし、他の者には（　）書きする。
３　捕獲等の目的欄及びその理由欄には、有害鳥獣捕獲、学術研究、鳥獣の保護に係る行政事務の遂行、傷病により保護を要する鳥獣の保護、博物館・動物園その他これに類する施設における展示、養殖している鳥類の近親交配の防止、鵜飼漁業への利用等の目的を記載し、その理由を具体的に記載すること。
４　捕獲の区域欄は、被害区域と一致し、できる限り字、大字の区域を記入すること。
５　被害区域又は場所を示す図面、及び捕獲又は採取場所を示す図面を添付すること。
６　必要な場合は、鳥獣捕獲等（有害鳥獣捕獲目的）依頼書を添付すること。
７　申請者が法人の場合は、職業氏名欄に名称を、生年月日欄に代表者の氏名を記入し、別紙従事者名簿を添付すること。
８　鳥類の卵の採取の場合は、捕獲等しようとする鳥獣等の種類及び数量欄に鳥類の卵である旨を明記し、卵の数量を記入すること。
９　銃器以外の方法により捕獲する場合は、その方法を明らかにした図面を添付すること。